videtur quod spiritus dampnatorum cruciantur elemento corporali in suis potenciis quas ante in organis corporeis habuerunt. Et sic cum iste dives tam pomposa loquacitate quam eciam gustu nimis voluptuoso in lingua
 5 peccaverat, signanter notat evangelium quomodo in lingue potencia cruciatur. Cruciatu autem iste potest fieri per huius potencie allegacionem illiberam ad ignem materialem fervidum spiritualiter et per accidens cruciantem. Sic enim secundum Augustinum, homines in sompniis
 10 cruciantur. Sed Abraham licet fuit misericors, erat ibi impotens ad faciendum aliquid contrarium rationi; ideo recompensat nomen paternitatis vocando eum filium. *Fili,* inquit, *recordare quia recepisti bona* delectacionis sensibilis sed indebite *in vita tua.* Et *Lazarus* iste recepit in sensu *mala* | tristabilia sed tibi contrarie, quia pacienter ac meritorie, et ideo iusto Dei iudicio sibi succedit nunc consolacio et tibi eodem iudicio cruciatus; nec est spiritus Lazari talis miserie modo aptus, cum in omnibus existentibus in purgatorio et sepultis dampnabiliter
 20 inferno firmatum est chaos magnum, hoc est, localis distancia in qua terra corpora sunt confusa, ut nec predestinati licet velint transire ad dampnatos vel econtra habeant potenciam taliter transeundi. Sed exclusus dives ab hoc relevamine convertit se ad aliud quod crederet
 25 esse sibi possibile. *Rogo,* inquit, *te pater ut mittas Lazarum in domum patris mei.* *Habeo enim quinque fratres,* ut testetur illis de retribucione pene et premii sempiterni, *ne et ipsi veniant in hunc locum tormentorum.* Sed Abraham exclusit hanc petitionem, declarans ipsam esse irrationabilem ut priorem. *Habent,* inquit, *Moysen et prophetas,*
 30 *audiant illos.* Deus enim qui posuit omnia in mensura ordinavit viventes eiusdem generis consulentes viventibus, et cum Christus sit tam Deus quam homo, cuius sermo exprimebatur in lege veteri, si viventes non convertantur
 35 suis sermonibus et non convertentur verbis angelicis vel sermonibus mortuorum. Et sic totum crimen ecclesie oritur ex hoc quod homines discredunt infideliter verbis Christi. Non autem hoc peccat iste dives propter caritatem

How spirits are tormented.

Fol.
167^{rs}

God has ordained the living to teach the living.

1. BC: dampnati. 3. A: ille dives. 4. A: et gusta. 6. A: cruciatur cruciatur. 10. A: sit misericors. 13. C: Et tibi; B: filii. 14. A: ille. 15. A: contraria. 18. BC: talis mistio; ib. B: apta. 19. A: purgacio. 21. A: terra corpora; ib. A: ubi nec. 22. BC: vel ad dampnatos. 23. A: non habent; ib. A: taliter deest; ib. A: transeundi. 31. C: audant. 35. A: et deest. 36. A in marg.: Nota.